
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Comune di Valle Salimbene 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 
N. REGISTRO GENERALE 131 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 
 

N. 40DEL 06/08/2024 

 

OGGETTO: LAVORI DI REALIZZAZIONE RECINZIONE PARCO GIOCHI 

INCLUSIVO FALCONE E BORSELLINO AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. B) 

DEL D.LGS. N. 36/2023) - CIGA042F6BA4E./CUP D65I23000260004 - APPROVAZIONE 

ATTI FINALI           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

     Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 20 dicembre 2023 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2024/2026; 

Richiamati i seguenti atti 

• Delibera di Giunta Comunale n. 64 del 28.11.2023 “realizzazione recinzione parco giochi 

inclusivi Falcone e Borsellino – Atto di indirizzo 

• Determinazione del Responsabile del servizio Tecnico n.52 del 5.12.2023 

“DETERMINAZIONE A CONTRARRE TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO AVENTE AD 

OGGETTO IL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, D.L, CONTABILITA' , C.R.E. NUOVA 

RECINZIONE PARCO GIOCHI INCLUSIVO FALCONE E BORSELLINO - AI SENSI DELL'ART. 

50 COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023) - CIG ZEA3D91AB0/CUP D65I23000260004  - 

IMPEGNO DI SPESA 

• Delibera di Giunta Comunale n. 71 dell’ 11/12/2023 “ APPROVAZIONE PROGETTO PER 

LA REALIZZAZIONE PARCO GIOCHI INCLUSIVO – FALCONE E BORSELLINO” 

Ricordato che con decreto sindacale n. 4 del 23.9.2023  e successivo decreto n. 1 del 15.6.2024 è stata 

attribuita al sottoscritto la Responsabilità dell’Area Tecnica 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Rilevato che:-  

• con determinazione settoriale n.59 del 29.12.2023 “DETERMINAZIONE A CONTRARRE 

TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO AVENTE AD OGGETTO LAVORI DI REALIZZAZIONE 

RECINZIONE PARCO GIOCHI INCLUSIVO FALCONE E BORSELLINO AI SENSI DELL'ART. 50 

COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. N. 36/2023) - CIGA042F6BA4E./CUP D65I23000260004 sono stati 

affidati i lavori di che trattasi all’Impresa ETICA COSTRUZIONI  srl CON SEDE A BINASCO 

P.IVA 11781750960 per un importo comprensivo degli oneri per la sicurezza, non assoggettati a 

ribasso, oltre IVA, nella misura di legge pari a 40.697,71 di cui € 1.300,00 per oneri della sicurezza , 

oltre ad Iva di Legge e manodopera ; 

• che in data 16.3.2024 è stato sottoscritto il contratto per le opere di che trattasi  

•che in data 21.4.2024 con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 27 “RECINZIONE 

PARCO GIOCHI INCLUSIVO. APPROVAZIONE VARIANTE” è stato approvato il progetto 

modificato per uniformare le opere alle prescrizioni dell’esperto botanico , senza maggiori oneri 

 

Che nel corso delle lavorazioni è stato necessario procedere alla sospensione delle opere da 

giardiniere per motivazioni indipendenti dalla volontà dell’Amministrazione e non prevedibili  e 

che per la minor spesa è stato sottoscritto Atto di sottomissione ai sensi del D.Lgs. 36/2023 

 

Vista la nota protocollo n.2761 del 15.7.2024  con la quale la professionista incaricata  ha inoltrato la 

seguente documentazione: 

1.          ATTO DI SOTTOMISSIONE IN DATA 19.6.2024 

2. VERBALE DI ULTIMAZIONE LAVORI  in data 2.7.2024  

3. CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE  corrispondente al finale sottoscritto 

dall’impresa affidataria, dal Direttore dei Lavori e dal sottoscritto RUP , per un importo di Euro 

48.434,04 di cui € 38.400,03 per opere, € 1.300,00 per oneri per la sicurezza ed € 8.734,01 per iva di 

Legge 

3. DICHARAZIONE  di REGOLARE ESECUZIONE DELLE OPERE STRUTTURALI (e 

relativi allegati) 

Verificata la regolarità contributiva e che i documenti attestanti la stessa, depositati presso questo 

servizio, hanno i seguenti dati identificativi: Numero Protocollo INPS_41630807 Data richiesta 

01/07/2024 Scadenza validità 29/10/2024 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visti  gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono quelli risultanti 

dalla dichiarazione agli atti contenente le generalità delle persone delegate ad operare su tale 

conto. 

Richiamati relativamente all’intervento in oggetto, il CIG gara CIG ZEA3D91AB0/CUP 

D65I23000260004 

il d.lgs. 36 del 31.3.2023 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” 

Verificata la correttezza della documentazione prodotta 

Dato atto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, 

della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 

del presente procedimento; 

dato atto che il presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di pubblicità sul sito web 

dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente” cosi come previsto dall’art. 37 del D.Lgs. 

33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui al comma 32 art. 1 Legge 190/2012 Legge 

Anticorruzione; 

Considerato che il presente atto non comporta nuovo impegno di spesa e che pertanto non è 

soggetto alla preventiva acquisizione del parere contabile ai sensi del TUEL D.lgs 18/8/2000 n.267 

 

D E T E R M I N A 

Di approvare  

• L’atto di sottomissione sottoscritto dall’Impresa, dal Direttore dei  Lavori, dal RUP 

• il Certificato di ultimazione lavori sottoscritto dall’impresa sottoscritto dal D.L, dal 

Coordinatore della Sicurezza, dal Direttore dei lavori strutturale, dall’impresa e dal  Rup 

• di approvare il CRE delle opere strutturali  ed i relativi certificati allegati, a firma del 

direttore dei Lavori Strutturali Dott. Ing. Lorenc Cani  

• di approvare IL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE debitamente sottoscritto dal 

Direttore di Lavori  e dal sottoscritto RUP , redatto dal Direttore dei Lavori, per un importo 

omnicomprensivo pari ad € 48.434,04 liquidabile all’impresa ETICA COSTRUZIONI  srl CON 

SEDE A BINASCO VIA GARIBALDI 11  P.IVA 11781750960  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di assolvere agli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui al comma 

32 art. 1 Legge 190/2012 Legge Anticorruzione mediante la pubblicazione del presente atto all’Albo 

pretorio dell’Ente e nella sezione Amministrazione trasparente del sito web dell’Ente 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 

F.to : Benazzo Simona 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valle Salimbene. D.Lgs. n. 39/93 art.3. La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT. GIAMPIERO BRIGIDI 

 


